[image: image1.png]

                                    А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

                                ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.01.2016                           №  27
р.п. Петровское

«О закрытии муниципальных кладбищ»

             На  основании  Федерального  закона  от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О  погребении  и  похоронном  деле»,  Постановления  Главного  государственного санитарного  врача  РФ   от 28 июня  2011 г.  № 84  «Об  утверждении  СанПиН 2.1.2882-11 « Гигиенические  требования  к  размещению, устройству  и содержанию  кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», Устава  сельского  поселения  Петровское,  Постановления  администрации  сельского  поселения  Петровское  от 13.08.2012 года № 133 «Об организации похоронного  дела  в  сельском  поселении  Петровское»,  администрация  сельского  поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В связи  с  полным  использованием  отведенных  площадей  закрыть  01.02.2016 года  муниципальные  кладбища  согласно  приложения.
       2.  Производить  захоронения  на  закрытых  кладбищах  запрещается,   за   исключением  захоронения  урн с  прахом  после  кремации  в  родственные  могилы, а  также  в  колумбарные  ниши.
       3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Ростовский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  сельского  поселения  Петровское.

       4.  Постановление  вступает  в силу  с  момента  опубликования.
       5.  Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя  главы  администрации   Самодурова А.А..
Глава  сельского поселения
Петровское                                                                                    А.Ю. Пестов
                                                                                           Приложение к Постановлению

администрации  сельского поселения

Петровское от 22.01.2016 г.  № 27
      Перечень  муниципальных  кладбищ,  подлежащих  закрытию
	            Название
	Местонахождение  объекта
	Год  открытия
	  Площадь

       (га)

	Кладбище

(у церкви  д.133)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Скнятиново
	      1820
	     0,13

	Кладбище

(напротив д.10)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Никольское
	      1700
	     0,3

	Кладбище

(у церкви  д.104а)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Деболовское
	      1790
	     0,25

	Кладбище

в центре  села у  церкви  д. 41а
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Деревни
	      1860
	    0,16

	Кладбище

(у церкви  д.5а
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Талицы
	      1806
	    0,17

	Кладбище

(у церкви  д.15)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Матвеевское
	      1850
	    0,15

	Кладбище

(у церкви  д.12а)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Никольский  с/о  с. Боровицы
	      1800
	    0,2

	Кладбище

(у церкви  д.25)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Филимоново
	      1860
	    0,22

	Кладбище

(у церкви  д.44)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Спас-Смердино
	      1890
	    0,21

	Кладбище

(в 300-х метрах от церкви  д.7)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Троице-Нарядово
	      1850
	    0,75

	Кладбище

(у церкви  д.15)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Рославлево
	      1895
	    0,06

	Кладбище

(в центре села

у церкви  д.35)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Краснораменье
	      1840
	    0,2

	Кладбище

(в центре села

у церкви  д.46)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Фатьяновский  с/о  с. Новотроицкое
	      1820
	   0,28

	Кладбище

(у церкви д. 2а)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Любилковский  с/о  с. Вепрева-Пустынь
	      1822
	   1,2

	Кладбище

(у церкви д. 38)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Любилковский  с/о  с. Первитино
	      1782
	   0,8

	Кладбище

(у  разрушенной  церкви)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Перовский  с/о  д. Осоево
	      1780
	   0,45

	Кладбище

(у дома №5)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Итларский  с/о  с. Пречистое
	      1789
	   0,5

	Кладбище

(ул.Святославская  у церкви)
	Ярославская  область  Ростовский  район    Карашский  с/о  с. Караш
	     1786
	   0,6